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Høringssvar til udkast til vejledning om ungestøtte efter barnets 
lov 
Danske HF & VUC takker for muligheden for at give bemærkninger til udkast til vejledning om 
ungestøtte efter barnets lov. 
 
Vejledningen omhandler regler om støtte til unge i overgangen til voksenlivet, herunder støtte 
til at komme i og fastholde uddannelse. 
 
Danske HF og VUC mener det er vigtigt, at alle unge og voksne får mulighed for at uddanne sig, 
herunder også tidligere anbragte børn. Desværre har undersøgelser vist at børn der har været 
anbragt, i mindre grad får en uddannelse end børn der ikke har været anbragt (Fx Egmont Rap-
porten 2017; Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, 2020).  
 
For at sikre uddannelse til tidligere anbragte børn og børn der i øvrigt får støtte efter barnets 
lov, er det centralt med den rette vejledning om uddannelsestilbud. Det er derfor vigtigt at 
kommunerne har tilstrækkelig viden om de forskellige uddannelsestilbud, så de kan matche 
den unges ønsker jf. unge- og uddannelsesplanen med det rette uddannelsestilbud. Det rette 
uddannelsestilbud er afgørende for at kunne fastholde den unge i uddannelse. 
 
Voksenuddannelsescentrene (VUC’erne) har mange og gode erfaringer med undervisning af 
unge og voksne, der ikke har taget den direkte vej gennem uddannelsessystemet. Ifølge en un-
dersøgelse fra CEFU (2020) kan VUC’s læringsmiljø beskrives som: ”Et pædagogisk og socialt 
rummeligt læringsmiljø, hvor der tages højde for kursisternes udfordringer, og hvor alle, som 
har oplevet sig selv som anderledes på andre ungdomsuddannelser eller af andre grunde har 
måttet afbryde deres uddannelse, inkluderes.” 
  
Flere VUC’er tilbyder også forlængede hf forløb for unge med særlige behov, samt for ord-
blinde. HF & VUC Fyn modtog Handicapprisen 2023 for deres arbejde med at hjælpe unge med 
psykiske og kognitive handicap til at gennemføre en uddannelse. 
 
Flere VUC’er arbejder aktivt for en god dialog med de kommuner som deres elever og kursister 
kommer fra. Det er dog fortsat vigtigt, at kommunerne er opdaterede på deres viden om de 
forskellige uddannelsesmuligheder, samt uddannelsesstedernes undervisningsmiljøer, for at 
kunne vejlede og støtte de unge til en god overgang til voksenlivet jf. forpligtelsen i denne vej-
ledning. 
 

 
Venlig hilsen 
 
Pernille Brøndum, formand for Danske HF & VUC 
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